

# **PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE**

## **SPRAWOZDANIE**

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM  
OD 23 MAJA 2017 r. DO 25 LIPCA 2017 r.

**ŚWIĘTOCHŁOWICE, 26 LIPCA 2017 roku**

## **DEBATA OKSFORDZKA**

**29 maja uczestniczyłem w II Świętochłowskiej Debacie Oksfordzkiej Uczniów Szkół Gimnazjalnych, pełniąc funkcję marszałka debaty. „Media społecznościowe szanse i zagrożenia” - z takim tematem mierzyli się uczniowie Gimnazjów nr 1, 2 3 i 5 oraz Salezjańskiego Gimnazjum Publicznego. Wydarzenie miało miejsce w Centrum Kultury Śląskiej.**

## **SPEKTAKL DLA DZIECI**

**30 maja wspólnie z urzędnikami, reprezentantami jednostek miejskich, nauczycielami ze Świętochłowic i Siemianowic Śląskich wystąpiłem w przedstawieniu „Takie tam bajkowe zaloty”. Spektakl wystawiony został z okazji Dnia Dziecka w Centrum Kultury Śląskiej Zgoda.**

## **DZIEŃ RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO**

**31 maja w Centrum Kultury Śląskiej Grota w Lipinach odbyło się spotkanie z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. W moim imieniu Bartosz Karcz wiceprezydent Świętochłowic złożył życzenia świętochłowiczanom, którzy stali się rodzinami dla 88 dzieci.**

Święto obchodzone 31 maja jest okazją do docenienia opiekunów dzieci, które z różnych przyczyn nie są wychowywane przez rodziców biologicznych. W naszym mieście funkcjonują 73 rodziny zastępcze. Większość, bo aż 53 z nich jest spokrewnionych z dziećmi. Działa też 18 niezawodowych rodzin zastępczych i 2 zawodowe.

## **LOGO MIASTA**

**1 czerwca na murawie stadionu OSiR Skałka ułożyliśmy jubileuszowe logo z okazji 70-lecia nadania Świętochłowicom praw miejskich.**

Ponad 1,5 tys. osób: przedszkolaków, uczniów świętochłowickich szkół i przedstawiciele samorządu ułożyło kolorowego motyla na płycie Stadionu im. Pawła Waloszka.

## **ŚWIĘTO MIASTA**

**To były trzy dni wspaniałej zabawy. Podczas tegorocznego Święta Miasta w Świętochłowicach wystąpili m.in. Donguarelsko, Tede, Margaret, De Mono, Szlagier Maszyna, Krzysztof Respondek oraz Damian Holecki.**

## **POROZUMIENIE Z CHINAMI**

**Na początku czerwca w Świętochłowicach gościła delegacja chińskiego miasta partnerskiego Tai'an. W Urzędzie Miejskim podpisałem porozumienie o wzajemnej współpracy w dziedzinie edukacji. Zakłada ono m.in. wyjazd uczniów z naszego miasta na obozy językowe do Państwa Środka.**

Zawarte porozumienie rozwija współpracę między dwoma miastami w zakresie uniwersyteckiej klasy chińskiej, która od września ubiegłego roku funkcjonuje w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1. Zakłada ono także wymianę nauczycieli oraz pomoc chińskiego miasta w rozwoju i wyposażeniu klasy. Planowane są również wspólne zajęcia językowe przez Internet.

Delegacja z miasta Tai'an podczas wizyty odwiedziła również ZSO nr 1. Wyróżniłem trzy osoby, które najlepiej opanowały mandaryński, uzyskały odpowiednią średnią ocen i przyczyniają się do promocji klasy chińskiej. W nagrodę we wrześniu tego roku odwiedzą one Chiny.

## **ZIELONA PRACOWNIA**

**Dwie świętochłowskie szkoły-Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 2 zostały laureatami konkursu „Zielona Pracownia 2016”. W nagrodę otrzymały łącznie ponad 64 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na projekt i wyposażenie ekopracowni. 6 czerwca otworzyłem jedną z nich w ZSO nr 1.**

Zaprezentowane są tutaj sfery ziemi: litosfera, to muzeum geologiczne, atmosfera – ogródek meteorologiczny, biosfera obserwowana jest za pomocą mikroskopu, pedosferę i hydrosferę bada się w terenie przy użyciu odpowiednich przyrządów. W strefie biodegradacji obserwuje się rozkład różnych materiałów, a w szklarniach rozwój roślin. Ponadto jest też strefa segregacji odpadów.

W ekopracowni z nowym wyposażeniem w SP nr 2 uczniowie mają do dyspozycji m.in. rzutnik multimedialny, trzy mikroskopy, stację pogody, pomoce naukowe, nowe tablice i komputery.



## **ZAKOŃCZENIE ROKU UDŚ**

**10 czerwca wziąłem udział w zakończeniu piątego roku akademickiego na Uniwersytecie Dziecięcym w Świętochłowicach. Młodzi studenci wysłuchali wykładu, podczas którego opowiedziałem o 70. rocznicy nadania praw miejskich Świętochłowicom. Wręczyłem także pamiątkowe dyplomy. W zajęciach na UDŚ uczestniczyło w sumie 107 dzieci.**

## **INDUSTRIADA 2017**

### **Pod Wieżami KWK Polska w Świętochłowicach odbyła się kolejna Industriada, czyli Święto Szlaku Zabytków Techniki.**

Podczas tego wydarzenia odbyły się m.in. plener malarski, zaprezentowano wystawę „Kościół pw. Św. Piotra i Pawła jako kościół wotywny po tragedii w szybie Zimnola”, pokaz samochodów zabytkowych, na scenie pojawił się Big Silesian Band, wystawiony był też spektakl teatru tańca Living Space Theatre. Przed publicznością wystąpił także zespół De Silvers. Gwiazdą wieczoru był Maciej Maleńczuk, jego występ zakończył efektowny pokaz pirotechniczno-maszynowy.

## **NAGRODY REKTORA**

**13 czerwca złożyłem gratulacje trzem świętochłowiczanom, którzy zostali laureatami Wyróżnień JM Rektora Uniwersytetu Śląskiego. Uroczystość odbyła się na Uniwersytecie Śląskim.**

Wśród wyróżnionych znalazł się Kamil Wieczorek, student II roku studiów magisterskich na kierunku filozofia, Krzysztof Broda, doktorant II roku geologii oraz Szymon Kilka, student Uniwersytetu Śląskiego Dzieci.

## **NOWY PLAC ZABAW W LIPINACH**

**14 czerwca otworzyłem w Lipinach kolejny bezpieczny plac zabaw. Nowe miejsce dla dzieci i ich rodziców znajduje się na skwerze pomiędzy ulicami Sądową, Wallisa, Chorzowską i Świętego Jana.**

To część większego projektu realizowanego w ramach Budżetu Obywatelskiego 2016, którego inicjatorką była Anna Kuźnik ze stowarzyszenia Razem dla Świętochłowic. Pomysł poparli mieszkańcy. Pieniądze z BO 2016 zostały wykorzystane na sporządzenie dokumentacji projektowej. Prace warte blisko 400 tys. zł sfinansowano natomiast z budżetu miasta.

## **JESTEM W DRUŻYNIE RECYKLATORA**

**22 czerwca podsumowaliśmy kolejną edycję akcji „Jestem w drużynie Recyklatora”. Wręczyłem nagrody uczniom świętochłowickich szkół i przedszkoli, którzy zbierali największą ilość plastikowych opakowań.**

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc w obu kategoriach otrzymali bony na zakup materiałów edukacyjnych. O wyniku decydowała ilość zebranych odpadów przypadająca na jednego ucznia.

Tegoroczną edycję wygrała SP nr 4 zbierając 897 kg. Wśród przedszkoli triumfowało PM nr 1. Ich wynik to 314,1kg zebranych odpadów. Na kolejnych miejscach w kategorii szkół uplasowały się SP nr 8 oraz SP nr 1. W kategorii przedszkoli drugie i trzecie miejsca zdobyły odpowiednio PM nr 12 i 8.

## **ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO**

Wziąłem udział w miejskich uroczystościach zakończenia roku szkolnego, zorganizowanych w Gimnazjum nr 5. Uczestniczył w nich także m.in. Jerzy Buzek, poseł do Parlamentu Europejskiego, premier RP w latach 1997-2001.

Od września młodzież nie będzie się już uczyć w gimnazjach. To efekt reformy edukacji, autorstwa obecnego rządu. W budynku, gdzie dotychczas mieściło się to gimnazjum edukację będą kontynuować tylko dwa roczniki (obecna I i II klasa). Znajdą się jednak w strukturach istniejącej SP nr 8 jako oddziały gimnazjalne.

## **OTWARCIE BASENU NA „SKAŁCE”**

**24 czerwca rozpoczął się sezon na ekologicznym kąpielisku OSIR Skałka w Świętochłowicach. W tym roku dzieci mogą korzystać z wyremontowanego brodzika.**

Prace modernizacyjne obejmowały m.in. wymianę murków brodzika, instalacji doprowadzającej i odprowadzającej wodę oraz malowanie. Odnowiona i wyprofilowana została także betonowa wyspa, która jest wyłożona folią antypoślizgową. Odnowiono też małą nieckę i natryski przy brodziku. Wokół basenu dla dzieci wymieniona została nawierzchnia.

## **95. ROCZNICA POWITANIA WOJSKA POLSKIEGO**

**Wzięłem udział w rekonstrukcji powitania Wojska Polskiego na Górnym Śląsku w 1922 roku, która odbyła się na placu Słowiańskim w Lipinach. W uroczystościach wzięli udział m.in. prezes Związku Górnośląskiego Grzegorz Franki.**

Członkowie Grupy Rekonstrukcji Historycznej Powstań Śląskich „Weteran” z Radzionkowa przejechali na koniach i przemaszerowali przez bramę, która została odtworzona na podstawie jedynego zdjęcia, obrazującego wydarzenie sprzed 95 lat.

Wcześniej w Archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach odprawiona została uroczysta msza święta z udziałem m.in.: śląskich samorządowców i członków Związku Górnośląskiego. Złożono również kwiaty pod pomnikiem Wojciecha Korfantego.



## **WSPÓLNE PATROLE**

**3 lipca rozpoczęły się wspólne patrole świętochłowickich policjantów z kursantami Szkoły Policji w Katowicach. Patrole są efektem porozumienia zawartego pomiędzy miastem a Szkołą Policji w Katowicach i Komendą Miejską Policji w Świętochłowicach. Akcja została sfinansowana z budżetu miasta.**

Funkcjonariusze skupiają się przede wszystkim na patrolowaniu miejsc o podwyższonym poziomie zagrożenia m.in. tych wskazywanych przez mieszkańców na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Akcja potrwa do 31 grudnia br.

## **ŚWIĘTO POLICJI**

**Uroczystości zorganizowano w Muzeum Powstań Śląskich, dawnej siedzibie komendy milicji, a następnie policji. 4 lipca wręczyłem nagrody wyróżniającym się w służbie funkcjonariuszom. Podczas apelu policjanci otrzymali także nominacje na wyższe stopnie służbowe.**

Komenda Miejska Policji w Świętochłowicach prężnie się rozwija. W ostatnim czasie wzbogaciła flotę o cztery nowe radiowozy, w tym jeden o napędzie hybrydowym.

## **USTAWA DEKOMUNIZACYJNA**

**14 lipca na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach opublikowane zostały wyniki badania opinii publicznej na temat konieczności zmiany nazw ulic wynikającej z tzw. „ustawy dekomunizacyjnej”, autorstwa obecnego rządu. W Świętochłowicach dotyczy to 18 ulic i jednego placu. Na pytania ankierów odpowiadała reprezentatywna grupa 500 osób.**

Większość badanych (ponad 61 proc.) była przeciwna wprowadzeniu zmian. Respondenci wypowiedzieli się także na temat kosztów, jakie niesie ze sobą wprowadzenie ustawy. 70 proc. z nich uważa, że wsparcia finansowego miastu powinien udzielić rząd. W opinii świętochłowiczian (ok. 27 proc.) patronami ulic mogliby być ludzie o niekwestionowanym autorytecie oraz związani lub pochodzący z naszego miasta (kolejne 20 proc). Dominująca część badanych (ok. 40 proc.) nie miała sprecyzowanych poglądów na ten temat. Zdaniem prof. Stanisława Michalczyka, Kierownika Zakładu Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach może to świadczyć o niskim zainteresowaniu społecznym podejmowaną w ustawie problematyką.

## **URODZINY STULATKI**

**17 lipca odwiedziłem panią Helenę Gulinę, która skończyła 100 lat.**

Pani Helena w Świętochłowicach mieszka od 1945 roku. Poświęciła się wychowaniu dwójki dzieci i prowadzeniu domu. Doczekała się czterech wnucząt i sześćcioro prawnucząt. W czasie wolnym uwielbiała robić na drutach i szyć, moda była jej pasją. Teraz chętnie słucha audycji radiowych.

## **NOWY PLAC ZABAW W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**

**19 lipca uruchomiliśmy nowy plac zabaw przy ul. Ślęzan (obok boiska sportowego) w Chropaczowie. Otwarcia dokonał mój zastępca Bartosz Karcz.**

To pierwsza inwestycja zrealizowana w ramach tegorocznego Budżetu Obywatelskiego.

Pomysłodawcą zwycięskiego projektu był pan Oskar Gawron. Dzieci mogą korzystać z piramidy linowej, huśtawek, czteroosobowego bujaka na sprężynie, piaskownicy, a także zestawów zabawowych m.in. z wieżami, ślizgiem i tunelem. Plac został ogrodzony, są też ławki i kosze na śmieci. Wartość inwestycji to blisko 100 tys. zł.

## **Remont świętochłowskiego odcinka DTŚ**

**1 sierpnia rozpocznie się kompleksowy remont Drogowej Trasy Średnicowej na odcinku od wiaduktu przy ul. Bytomskiej do granicy z Chorzowem. Wartość inwestycji to 2,9 mln zł. Umowę z wykonawcą – spółką Drogopol ze strony miasta podpisał Bartosz Karcz.**

Świętochłowski odcinek Drogowej Trasy Średnicowej był budowany w latach 1994 – 2000. Każdego dnia drogą porusza się ok. 70 tys. pojazdów.

Remont obejmuje modernizację południowej strony DTŚ. Wykonawca zobowiązał się m.in. wymienić konstrukcję jezdni, a także wykonać korektę spadków podłużnych i poprzecznych. Prace rozpoczną się 1 sierpnia i mają się zakończyć 25 sierpnia br. W tym czasie kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami. Zostaną one zminimalizowane ze względu na prowadzenie robót także w weekendy i w godzinach nocnych. Podczas zdecydowanej większości prac zapewniony będzie ruch dwoma pasami w obu kierunkach.

Przypomnijmy, że Świętochłowice otrzymały ponad 1,8 mln zł dotacji na przeprowadzenie kompleksowego remontu południowej jezdni Drogowej Trasy Średnicowej (DW 902). Dofinansowanie przyznało Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa.

## Zielone światło dla Kaliny

**Wczoraj otrzymałem informację o podjęciu uchwały przez Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie przyznającej ponad 59 mln zł bezzwrotnej dotacji na realizację miejskiego projektu pn.: „Poprawa, jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice - remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności.”**

Decyzja komisji konkursowej jest efektem bardzo dobrze przygotowanego wniosku, co zaowocowało dużą ilością punktów i w konsekwencji pozytywną oceną komisji.

Wniosek został złożony w ubiegłym roku w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, konkurs dla działania 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego. Wnioskowana wartość dofinansowania stanowi 85 proc. wartości kosztów kwalifikowalnych. Pozostała część kosztów związanych z realizacją zadania stanowi wkład własny Gminy.

Projekt zakłada przeprowadzenie inwestycji w formule „zaprojektuj i wybuduj” w oparciu o opracowany program funkcjonalno – użytkowy stworzony przez Gminę Świętochłowice. Realizacja projektu przyczyni się w kluczowym stopniu do ochrony środowiska w obrębie zdegradowanych i zanieczyszczonych terenów w rejonie stawu Kalina i doprowadzi do odtworzenia biologicznej aktywności stawu.

Planuje się także wykonanie przyrodniczego zagospodarowania terenu, budowę ciągów pieszych, pieszo-rowerowych, oraz budowę obiektów małej architektury, w tym elementów infrastruktury sportowej.

PREZYDENT MIASTA

Dawid Kostempski